
УКАЗ 
Г ЛАВЫ Ч Е Ч Е Н С К О Й  РЕСПУБЛИКИ

ОТ 1Ш.2ШЧ г. Г розный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 26 января 2011 года № 18 «Об образовании постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка 
на территории Чеченской Республики»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов государственной власти, и в целях обеспечения 
эффективности работы постоянно действующего координационного совещания 
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в состав постоянно действующего координационного 
совещания по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 26 января 2011 года 
№ 18 «Об образовании постоянно действующего координационного совещания 
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 года 
№ 28, от 31 декабря 2012 года № 234, от 18 апреля 2013 года № 70, от 
9 сентября 2013 года № 154 и от 26 ноября 2013 года № 211), изложив его 
в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
М.Х. Даудова.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Р.А. Кадыров



ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Г лавы 
Чеченской Республики
от 12.09.ZDiV № 13{

СОСТАВ
постоянно действующего координационного совещания по обеспечению 

правопорядка на территории Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель 
координационного совещания

Усмаев
Вахит Абубакарович

Секретарь Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской 
Республики, заместитель председателя 
координационного совещания

Члены координационного совещания:

Афонин
Владимир Валеитинович

главный федеральный инспектор 
по Чеченской Республике Аппарата 
полномочного представителя Президента 
Российской Федерации в СКФО 
(по согласованию)

Алханов
Руслан Шахаевич

министр внутренних дел по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Абдул-Кадыров 
Шарпудди Муайдович

прокурор Чеченской Республики 
(по согласованию)

Ромашкин
Игорь Константинович

первый заместитель Командующего 
ОГВ (с) СКР - заместитель начальника 
ГУ СКФО МВД России - руководитель 
ВОГО и П МВД России (по согласованию)

Сережников 
Андрей Артурович

начальник Управления Федеральной 
службы безопасности России по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Девятов
Сергей Владимирович

руководитель Следственного управления 
Следственного комитета Российской 
Федерации по Чеченской Республике 
(по согласованию)

Панченко
Николай Евгеньевич

начальник Пограничного управления 
ФСБ России по Чеченской Республике 
(по согласованию)

Каратаев
Магомед Эвурхаевич

председатель Верховного суда 
Чеченской Республики 
(по согласованию)

2



Эдилов
Роман Лечиевич

министр имущественных 
и земельных отношений 
Чеченской Республики

Яхъяев
Руслан Хамадович

начальник Главного управления МЧС 
России по Чеченской Республике 
(по согласованию)

Закриев
Сахаб Соипович

начальник Управления Федеральной 
миграционной службы по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Таймасханов 
М'асхуд Султанович

начальник регионального Управления 
Федеральной службы по контролю 
за оборотом наркотиков по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Сааев
Сайдмагомед Супьянович

руководитель Управления Федеральной 
службы судебных приставов 
по Чеченской Республике 
(по согласованию)

Хаджиев
Тимерлан Асламбекович

председатель Арбитражного суда 
Чеченской Республики 
(по согласованию)

Цамаев
Мовсар Абуязитович

руководитель Управления Федеральной 
налоговой службы по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Дакаев
Ахмед Саидович

начальник Первого отдела РСО 
Администрации Г лавы и Правительства 
Чеченской Республики

Ельсаев
Л ом-Али Абдулхамидович

начальник Грозненского линейного 
управления МВД России на транспорте 
(по согласованию)

Ирисханов 
Анзор Ахметович

начальник Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний 
по Чеченской Республике 
(по согласованию)

3


